οὐ θεῖσ. Sic nescio quid languoris acciperet oratio. cff. quae dixi ad verba §. 4. πολλήν τινα ὠμότητα etc. LEHM.

Ibid. 'Αποληφθείσα) Fl. et J. ἀποληφθείσα. SOLAN.

Ead. l. 13. 'Ενέργεια) Docta manus ad marginem ed. A. 1. συνέργεια priscam lectionem mutari nihil est opus: utrumque bonum συμπότειν et ἐμπότειν τοὺς ὁδόντας. Vide Suid. in 'Ἐμπότεσταις et Κατατείνας ἵσω· quemadmodum συμβρύκειν vel συνβρύξαι τοὺς ὁδόντας. Jamb. de V. P. S. 194. et ἐμβρύξαι. Διαπότειν alibi Noster habet, et πρόσθιαι τοὺς ὁδόντας D. M. XII. HEMST.

Ead. l. 15. Θανυματοποιὸν γὰρ οἱ ὄνειροι) Dixi ad illud PETRON. c. 104. — Somnia quae mentes ludunt. BOURD.

Ead. l. 16. Τῆς δὲ τῆς) Fuit cum crederem legendum τῆς δὲ σῆς. sed sic etiam usurpatur elegantissime. SOLAN. Scribendum τῆςδε τῆς, ut in utraque Ald. LEHM.

Pag. 14 l. 1. Καὶ ἐλθὲ ἡδη) Multum abest, ut damnem. Noster de Sacrif. §. 8. φέρε δὲ ἡδη. Nec tamen hoc loco non praetulero, καὶ ἐλθὲ δὴ, quod in istis abortandi formulis, ἄγε δὴ, ίθι δὴ, δεῦρο δὴ, fere perpetuum ab Aristophane, Luciano, spectatissimisque scriptoribus frequentatur. Hoc idem Sylburgium movit, Graecae linguae scientissimum, ut in Dionysio HAL. A. R. VI. p. 391. pro ἀπίτε ἡδη rectius putaret ἀπίτε δὴ. Vid. Thom. in Φέρε, 'Επιβαλνειν ταν ὄχιματος ex hoc loco profert Scheffer. de R. V. I. p. 232. praetermittens proximum illud ἀνέρχεσθαι, quod multo rarius occurrit. HEMST. Non satis caussae videbatur esse, cur mutaretur ἡδη, quum praesertim omnes libri in hoc consentiant. Temporis est h. l. ἡδη quin veni jam, so konim denn nun, ut Charon. c. 21, fin. αλλὰ κατλομεν ἡδη. LEHM.

Ead. l. 3. Πηγάσῳ έ.) E nummis exhibet Spanhemius in eximio de U. et P. Num. opere p. 272. ed. postremae, et Gryphas intelligit. SOLAN.

Ibid. "Οπως ἰδης) MSS. et Angl. εἰδης· toleranda lectio, aliter tamen ceterae edd. atque aliter legit Interp. BOURD.

Ead. l. 6. "Α. π. τὰς ἐσπέριας πόλεις) Corrige, τὰς τῆς ἐσπέριας πόλεις. BROD: "Ἄχρι πρὸς ἐσπέραν, πόλεις) Angl. πρὸς τὰς ἐσπέριας πόλεις. MSS. πρὸς ἐσπερίας. BOURD. Ex iis, quae apponit Bourdelotius, non potest esse dubium, quin legi debet ἄχρι πρὸς τὰ ἐσπέρια πόλεις, etc. GRON. Gronovii conjectura non improbabilis. Hesych. 'Εσπέρια, δυτικὰ μέρη· quod Berkilius observavit ad Stephan. in 'Εσπερία. Saepe Phid. r. de V. A. T. IV. c. 47. ἐσπέρια τῆς γῆς. V. p. 219. Idem tamen VII. p. 282. τὴν Κελτῶν ἐσπέραν. Neque tamen illa

nobis ratio constat, cur vulgata lectio videretur mutanda.  
Hemst.

Ead. 1. 7. Ὁ Τριπτόλεμος) Cum Triptolemo, sationis inventore, qui nova reperta vitaeque humanae utilissima disseminant, comparari solent. *Paeus ad Artaxerx.* inter Epist. Hipp. II. Hippocrates διασπείρων πανταχόθεν, ὡς τερ ό Τριπτόλεμος τα της Δίμητρος σπέρματα, τα του Ασκληπιοῦ βοηθήματα. Vid. *Athen.* V. p. 203. C. Huic Paulus Christianae religionis consitor et propagator confertur a multis Pat. um aperte: consideratius in re sacra fabuloso nomine abstinere voluit *Isidor.* *Pelus.* III. Ep. 176. ὁ δὲ Παῦλος, ὡςπερ ὑπόπτερος γεωργὸς, πᾶσαν σχεδὸν ἐπέδραμε τὴν οἰκουμένην etc. τοῖς ἀνηκούσις ἐνσπειρών τὸ θεῖον κῆρυγμα. Significat etiam Triptolemi currus mirificam quandam itineris celeritatem, ut apud Ovid. Tr. III, 8. neque aliter *Amm. Marcellin.* XXII, 2. Utque solet fama novitates augere, properabat exinde sublimior. Julianus, ut quodam *Triptolemi* currū etc. Alias poëtae sibi currus vindicant, quibus vel sublimes ignota prioribus via ferantur, vel celebres per ora hominum et publicas laudes procedant. *Pindarus* illo, quo solet, spiritu: Οἱ πάλαι φῶτες, οἱ χρυσαπτύκων' Εἰς δίφρον Μοισῶν ἔβαινον Pyth. I, 102. Vid. *Aristid.* T. III. p. 669. *Manil.* II, 58, 138. quem locum egregie sanavit J. Fr. Gronovius Obs. II, 5. p. 242. ibi *Choerili* veteris versus opportunos produxit Jos. Scaliger, nec non ad Euseb. p. 101. in quorum ultimo legendum profecto, νεοζυγὲς ἄρμα ἐλάσσαι, vel ἐλάσσαι, non πελάσσαι. hoc Scaligerum et D. Heinsium de S. H. II. p. 270. fugisse miror, non item *Muretum* V. L. XII, 14. et Sam. Petit. Obs. II. c. 2. Huc pertinent illae *Ciceronis* quadrigae poëticas II. ad Quint. Ep. 15. Porro famae gloriaeque volucres currus in poëtis notissimi: nec *Philostratus* sprevit V. S. II. p. 596. de Ptolemaeo Sophista: ἀλλ' ὥσπερ ἐπὶ λαμπροῦ ὄχιματος τῆς φῆμης πορευόμενος διήγετα τὰ ἄστη. Illud autem *Callimachi* longe tenerimum est, cum Hipponicum significare vellet gratiis omnibus instructissimum, Ep. L. ἄρματα τὸν Χαρίτων φορήθεις. Artificiosa vero modestia *Lucianus* se non memiuisset scribit, quale esset illud, quod in terram seminaret: satis enim auditoribus patebat, eruditos intelligi fructus ingenii, quibus magnam sibi famam pepererat. Hemst. Epigramma venustissimum, cuius a me facta fuit mentio, non est, neo per temporis rerumque memoratarum rationem esse posse, *Callimachi*. Bacchylidem aut Simonidem vetus Codex, teste Rich. Bentlejo, auctorem praescribit. Simonidi sine dubio tribuenendum, si Stephanum sequimus in Ἀκαμάντιον nam quod

ait, καὶ φυλὴ Ἀκαμαντὶς τῆς Ἀττικῆς, ὡς Σιμωνίδης, id in hoc ipso Epigrammate reperitur. IDEM in Addendis.

Ibid. Ἀποσπείρον τινὲς) Repone, ἀποσπείρων τι ἐς τὴν γῆν, aliquid in terram spargens: nota est omnibus Triptolemi fabula. BROD.

Ead. l. 13. Ἐνδεδυχότα) οὐκ ἔτι τὴν ἑσθῆτα ἐκείνην ἐνδεδυχότα. sic Thom. M. in Ἐνδεδυχώς. HEMST. Quod autem Thomas omisit αὐτὴν, inde non puto concludi posse, illud in hujus Grammatici Luciano non lectum fuisse; quod credidisse videtur Schmiederus. Sed omisit Grammaticus consulto hanc vocem, quoniam, si addidisset, etiam sequentia ἦν εἰχον etc. ad-denda fuissent. Brevitatis igitur causa omisit, neque vero, quod in ipsius exemplari non lectum fuisse. LEHM.

Ead. l. 14. Καταβαλοῦσα καὶ τὸν πατέρα) Alia lectio in MSS. καταβαλοῦσα καὶ τὴν ἐκείνην ἑσθῆτα. Recepta lectio in margine regii Cod. adscripta est. BOURD.

Ibid. Τὸν πατέρα) De reditu illo fusius in Alex. c. 56. unde patet, quo usque pater ei obviam venerit. SOLAN.

Pag. 15. l. 1. Καὶ τι καὶ) Lege, καὶ τοι καὶ. atque ita video posuisse Jac. Tollium ad Longin. p. 181. Ἐβουλεύσαντο defendi posse non nego: melior tamen, et ad ea, quae supra sunt narrata, convenientior C. R. lectio, quam secutus sum. HEMST. Quamquam confirmari videatur Hemsterhusii conjectura eo, quod Aug. cod. habet καὶ τοι καὶ, nihilo tamen magis adduci poteram, ut relinquere vulgatam, optime se habentem. Quid, quod non minus mibi b. l. καὶ τι καὶ υπέμνησεν salvum esse videtur, quam in Fugit. c. 27. μᾶλλον δὲ καὶ προσίσαι, καὶ τι καὶ ἔρεσθαι θέλουσιν, quae nemini unquam fuisse suspecta. Ti absolute positum, ut Diall. Marr. XV, 1. ἐπέπνευσα δέ τι καὶ μέρος τῆς Ἰνδικῆς, Charon. c. 8. συγκαμεῖν δέ τι καὶ σὲ δεῖ. Necyom. c. 10. ὑλάκτησε μέν τι (non τοι) ὁ Κέρβερος. Prom. c. 3. συνειργάζετο δέ τι (non τοι) καὶ ή Ἀθηνᾶ, et saepius, b. l. eleganter mitigat admonitionis acerbitatem, quemadmodum per totam narrationem pia quaedam filii in patrem modestia conspicitur. Verba sic intellige: quin etiam aliquam (eine kleine) admonitionem addidit de iis, quae, pa-rum abfuerit, quin de me decrevisset. LEHM.

Ead. l. 2. Ἐβουλεύσαντο) In MSS. ἐβουλεύσατο. ut hoc referatur ad patrem. BOURD.

Ead. l. 3. Ἐμοὶ δοχεῖν] Sic dedi, etiam invito Cen-sore Hal., ex usu Luciano familiari, licet non ubique a libra-riis observato. Consentientibus libris sic legitur Ver. Hist. I, c. 7. de Luct. c. 5. Necyom. c. 10. et 17. Charon. c. 11. extr., ubi tamen Schmiederus, codicis Paris. et editionis Junt.

auctoritatem et Abreschii Dilucc. Thuce. p. 5. vagum judicium secutus, lectionem μοι δοκεῖ recepit. De Dom. c. 17. vix dubium esse potest, quin recte scripserit Reitz. ἐμοὶ δοκεῖν, τὸ ἐναντίον ποτε. In l' hilops. denique c. 25. recte Solanus malle Iλλούτων, ἐμοὶ δοκεῖν, et de Dea Syr. init. et c. 29. Reitzius δοκέειν δὲ μοι ex Herodotea ratione restituisse videtur. Ube-rius de hac exquisitione Graecitate exposuit Fr. Wolfg. Reitz. ad Viger. p. 732. sq. ed. Herm. LEHM.

Ead. l. 5. Δικανικὸν Forense dixit, vel quod duae personae inter se decerent: vel quod forenses causae multis clepsydris perorentur. Notat autem prolixam et ineptiam orationem, quam etiam hibernum somnium vocavit, quod hie-mē noctes sint longiores, et proinde longiora somnia. COGN.

Ibid. Χειμερινός ὄνειρος) Vide Erasm. in Chil. Vorst.

Ead. l. 6. Ὄτι μή.) J. G. Graevius ad Prom. s. Cauc. ὅτε scribi jubet; quod receperissem utique, si vel unus addixisset Codex et nunc lectione vulgata nos oportet esse contentos: hibernum somnium: nam longissimae sunt noctes. Polyd. Vergilius, Cognatum secutus, ex his paroemiam effinxit, Somnium hibernum, et cur dicanicum diceretur, explicare fuit conatus: utrumque male; nam et tali proverbio libenter caremus, et alia longe est causa, cur ἐνύπνιον δικανικὸν vocaverit, somnium absurdum et au-ribus grave, qualia nimirum multa causidici deblaterare solent. Parum distat illud Platonis in Apol. p. 25. A. ἡρῷ δὲ ὑμῖν φρε-γιὰ μὲν, καὶ δικανιὰ, ἀληθῆ δέ. Theaet. p. 128. E. Simili modo apud Lucianum saepe occurtere, notavit Herald. An. in Salm. Obs. ad I. A. et R. VI. c. 10. §. 9. Hemst. Non dubitabam cum Matthias emendationem Graevii recipere. Manca enim oratio est, si legitur Ὄτι. Desideratur temporis notatio. Sed ὅτε est quo tempore, scil. hiemali, quod quidem facile e praecedenti χειμερινός deducitur. Non minus certa est Pellei medela, quam loco Anachars. c. 16. adhiberi vult, legens: οὐ δὲ ᾧρα τοῦ ἔτους, ὅτεπερ (vulg. ὅτιπερ) τὸ πυρωδέστατόν ἔτος τοῦ ἀστέρος etc. LEHM.

Ibid. Αἱ νύκτες) Hinc Platonis Comici fabula, cuius titulus Nox longa, laudata Polluci VI, 33. SOLAN.

Ibid. Τριέσπερος) Facete, ut solet: τριέσπερον vocat Herculem ab trinoctio illo, quod traditur in eo concipiendo insumtum. Nota est fabula trinoctii concubitus Jovis et Alcmenae vel ex Plauto, vel ex ipso Luciano in Dial. Merc. et Solis. COGN. Haec ait per allusionem ad Lycophronem in Ale-xandra statim initio, ubi de Hercule sic: Άλ αἱ τάλατνα θηλα-μῶν κεκαυμένη Καὶ πρόσθε μὲν πεύχησιν οὐλαμηφόροις Τριεσπέ-ρον λέσσος —. Quem Herculem τριέσπερον λέντα dixit, ut

interpretatur *Tzetzes*, vel quod plures noctes impendit Jupiter in ejus generationem, vel quod per tres dies mansit in ventre ceti, ut Hesionem liberaret. **P A L M.** Agnosces etiam *Lucianum* in Gall. §. 42. τριέσπερον ἀνήδεως ἔτι εἰδον τὸν ὄντεον. Apud *Schol. Homer. ad II. Σ*, 323. Hercules τριέσπερος, et in Ara *Dosiadae II. Lycophroni v. 33.* τριέσπερος λέων, ubi vide *Tzetz.* et *J. Meurs. Gregor. Nazianz. Stel. I*, p. 42. τὸν Βουθόλωνα παρήσομεν αὐτοῖς καὶ τὸν Τριέσπερογ τὸν καὶ γεννώμενον οὐτω καὶ γεννῶντα μεγαλοπρεπῶς. *Scriptor Christianus*, nescio quis, apud *Suid.* in 'Ιωβ parum concinane: Οὐ κατὰ τὸν Ἡρακλέους μῆδον καὶ τὴν Ἀδμητον Ἀλκηστιν, ἦν δὲ καλλίνικός τε καὶ τριέσπερος ὑπὲρ τοῦ ἀνδρὸς τελευτήσασαν ἥγειρε· hinc apud *Alciph. p. 356.* Ἡρακλέους τριέσπερος, ubi nonnulla *Berglerus.* In historia *Jonae* originē fabulae ponit *Cyrillus Comm.* in *Jon.* quam subtilitatem Eccleſiae patri nullus in video: tanto minus, quod continuatarum noctium numerus haud sane constet: magnos quidem auctores, ut vidimus, habet trinoctium; quibus accedant *Orpheus*, aut is potius, qui *Orphei* subiit personam, *Argon. v. 118.* versibus elegantissimis, et *Lucan.* apud *Lactant. ad Stat. Theb. IX, 424.* sed nonnullā binas tantum noctes, (vid. *Passerat. ad Properti. II, 18. v. 25.* *Muncker. ad Hygin. F. XXIX.*) novem alii conjungunt, *Clem. Protr. p. 20.* *D.* et *Potter.* illi brevius, quam par erat, contracto temporis spatio, ternarii numeri perfectionem, quam in hoc etiam negotio spectari voluit *Serv. ad Virgil. Ecl. VIII, 75.* temere violent: hi multo sane melius *Herculis* honori consulunt, cujus tanta fuerit fortitudinis excellentia, ut in eum formandum solidas novem noctes impendere Jupiter debuerit: nam si verum est, quod *Diodorus IV, p. 151.* *D.* historica gravitate confirmat, τὸν γὰρ Δία μισγόμενον Ἀλκμήνη τριπλασίαν τὴν νύκτα ποιῆσαι, καὶ τῷ πλήθει τοῦ πρὸς τὴν παιδοποιῶν ἀναλαθέντος χρόνον προσημῆναι τὴν ὑπερβολὴν τῆς τοῦ γεννηθησομένου δώμης, si hoc, inquam, verum est, tanto magis eadem ratio in novenario noctium numero valebit. Jam neminem fore puto, qui vim istius μεγαλοπρεπῶς apud *Nazianzenum* non sapiat. *Hemst.* Pro vulg. ὥσπερ ex *Aug. cod.* reposui olός περ. Sic *Noster supra §. 6.* τιτάνου καταγέμουσα, οἷος ἦν ὁ θεῖος. *Diall. Deor. IV, 1.* δπως εἰδῆς οὐκέτι φάμφος — ἔχοντα — οἷος ἐφαινόμην σοι. **L E N M.**

*Ead. l. 9.* "Ἐωλος γὰρ η ψ.) Bona notavit, hoc etiam loco prolato, *H. Stephan. Ind. Thes. in v.* "Ἐωλος, et *Jungerm. ad Poll. I, 65, n. 38.* *Hemst.*

*Ead. l. 10.* "Τροκρητᾶς) Hinc cum similibus aliis adnotavit *Budacius C. L. G. p. 776.* Displacent ὄντεον τινῶν ὑπο-

εργάς τινας alterutrum, si nitorem loquendi consulas, sufficerit: nec sane in ed. Fl. primum illud τινῶν exstat, quod in posteriores omnes unde fuerit inventum, mihi non liquet: quamquam in Exc. Cod. Regin. Poli reperiam adscriptum, per me tamen licet exturbetur. HEMST. Abest etiam a codd. Gorl. et Aug. ΛΕΗΜ.

Ead. l. 11. Ὁ Ξενοφῶν) Videtur somnium hoc intelligere, quod est lib. III. Anab. quo vidit Xenophon per quietem domum suam paternam fulmine totam collocere. COGN.

Ibid. Ὡς ἐδόκει) Tutatur se Lucianus exemplo atque auctoritate Xenophontis, et ejus praesertim somnii narratione, quod, desperatis Graecorum militum rebus, ereptis jam sibi per fraudem ducibus, ea ipsa, qua visum est, nocte commilitonibus narrat, Anab. III. initio fere. Verba autem, quibus id agit hic Lucianus, subobscura et depravata etiam videntur. Nam cum ait, οὐκ ὡς ἀγαθὲ, non negat, quod novissime ab auditore objici sibi finxerat; sed vocem ληρῆσαι respicit aut ἔωλος ψυχρολογία, quasi dicat, nequaquam, o bone, nugae sunt pueriles; nisi forte nugatum etiam Xenophontem putas, cum somnia sibi visa narrat, tum domi, jam profecturo, tum alia. Obscuritas inde oritur, quod ληρῆσαι, quod repeti debuit, omissum est in hunc modum: οὐδὲ γὰρ ὁ Σ. π. δ. τ. ε. ἐλήρησε, ὡς ἐδόκει αὐτῷ. Deinde somnium non unum indicat. Trajectio est itaque insignis, Luciano tamen non infrequens: nam scribi debuit, οὐδὲ γὰρ ὁ Σ. ποτε, ὡς ἐδόκει αὐτῷ τὸ δ. δ. V. Euripid. p. 401. B. ἐδοξα. Ut autem verba se habent, excidisse puto articulum τὸ ante τὴν πατρῷα οἰκία. Similes trajectiones apud hunc vide Diall. Mortt. XXI. et XXII. Sed et hoc monendus est lector, aut male locutum Lucianum, aut memoria lapsum, cum scribit ἐν τῇ πατρῷᾳ οἰκίᾳ. Somnium enim illud non domi profecturus vidit, sed in reditu Graecorum. Erroris occasionem praebuit, quod in somnio paternam domum fulgere coruscantem sibi videre visus est Xenophon. Nullum enim in toto opere somnium narrat sibi domi visum. SOLAN. Satis est ad fidem vitii faciendam, quod in hoc loco illa expedita stili Lucianei facilitas desideretur. Dum meliorum Codd. opem exspectamus, nam in nostris nihil est quicquam subsidii, ita conjecto, periisse descriptoria negligentia (quod quam crebro vetustis in membranis, etiam emendatissimis, fiat, experti non ignorant) versum unum, quem si ex Xenophonte revocare licet, sensus saltem et oratio tolerabilis exhibit: οὐδὲ γὰρ ὁ Σ. π. δ. τὸ ἐν. ὡς ἐδόκει αὐτῷ βροντῆς γενομένης σκηνπόδις πεσεῖν ἐν τῇ πατρῷᾳ οἰκίᾳ, καὶ τὰ ἄλλα (ἴστε γὰρ) οὐχ ὡς ὑπόκρισιν τὴν δ. οὐ. φλ. δ. αὐτὰ δ. quae

*Lucian. Vol. I.*

O

sic interpretor: neque enim Xenophon aliquando somnium enarrans, quo videbatur ipsi facto tonitru fulmen in paternam cecidisse domum, et cetera (nostis enim) veluti scenicam actionem hoc visum, aut ipse de industria nugaturus ista referebat etc. illud ὡς ἐδόκει αὐτῷ plane videtur postulare partem istam a nobis intersertam, praecipue si Xenophontis verba perpendas Cyr. Exp. III. p. 175. μικρὸν δ' ὑπνοῦ λαχῶν, εἰδεν ὅνερ· ἐδοξεν αὐτῷ βροντῆς γ. etc. Haec nostra, simul ac meliora quis dederit, litteram debent. Ceterum vereor, ne duo Xenophontis somnia diversa confuderit *Lucianus*: hoc certe, cuius modo meminimus, apud suos coannilites exposuisse non legitur, sed aliud lib. IV. p. 191. cum Chirisopho communicavit, idque etiam in magna rerum desperatione. HEMST. Illud somnum h. l. significari, quod narrat Xenophon Anab. III, 1. 11. (ed. Weisk.), certissimum est, nec serio a quoquam in dubitationem vocari potest. At insunt loco, quae offendant. Primum, quod dicit auctor, *Xenophontem* narrasse somnum suum nescio quibus; quod certe non disertis verbis a *Xenophonte* commemoratur. Sed tenendum, *Lucianum* h. l. memoriter pro more suo referre factum, et lapsum esse memoria, ut saepius alibi. Exempla hujus generis sive licentiae, sive negligentiae, *Lucianeae* plura suis locis taxata, ut supra c. 3. de proverbio illo, quod dicit auctor Hermot. c. 3., Hesiodeo, de Scipione, Hannibal aduersario Diall. Mortt. XII. fin. etc. Meminerat autem *Lucianus*, *Xenophontem* in illa nocte, in qua somnium viderit, convocare Proxeni lochagos, bisque dicere, se nec dormire, nec decubare, amplius posse, quippe videntem, in quam misera ipsi conditione essent (§. 15.); et banc cogitationem mens *Luciani* conjunxit cum hac: *Xenophontem* forte etiam narrasse somnum suum. Sic facile error *Luciani* explicari potest, difficilius vero excusatitur. Sed aliud est, quo offendaris h. l., quod verba ipsa, ut vulgo leguntur: ὡς ἐδόκει αὐτῷ καὶ ἐν τῇ πατρῷ οἰκ. κ. τ. α. — τ. γ. — οὐχ ὑπόκρισιν τὴν ὄψιν etc. corrupta esse videntur. Quid enim sibi vult particula καὶ post αὐτῷ; Et ante ὑπόκρισιν haud dubie ὡς excidit, quod necessario requirit cum Graecitas omnino, tum totius loci ingenium. Itaque eatenus facile ac libenter secutus sum *Hemsterhusii* subtile judicium, qui καὶ οἰciendum, ὡς inserendum, statuit. Quod autem idem Criticus etiam plura verba e *Xenophonte* textui addere vult, haec quidem ratione: ὡς ἐδόκει αὐτῷ βροντῆς γενομένης σκηνῆς πεσεῖν ἐν τῇ π. οἰκ. etc., id miror usque eo arrisisse doctissimo *Matthiae*, ut ea adeo in textum recipere non dubitaverit. In *Xenophonte* reperitur: πεσεῖν εἰς τὴν πατρ. οἰκ. Quo-

modo itaque defendi poterit πεσεῖν ἐν τ. π. οἰκ. ? Minime vero. Non ipsissima verba *Xenophontis* recitat auctor, sed laudat rem memoriter suis qualibuscumque verbis, innuens modo id, quod auditoribus suis jam notum esse significat verbis: καὶ τὰ ἄλλα, λοτε γάρ. Errat autem *Lucianus* in citandis verbis eo, quod incipit verbis ἐν τῇ πατρῷ οἰκ., quam in *Xenoph.* legatur εἰς τὴν πατρῷ οἰκ. Sed etiam sic facile compleri potest sententia, et effici eadem, quam dedit *Xenophon*. Neque opus est statuere, in extenso *Xenophontis* verba ab auctore relata fuisse. Schmiederus, ad quem nunc devenimus, legendum conjectit: ὡς ἔδ. αὐτῷ καιομένη ἡ πατρῷα οἰκία. At vero haec nimium recedunt et ab iis verbis, quibus *Xenophon* usus est, et a vulg. lectione ipsa, et vero etiam a Graecae linguae indele. Nam u'i bene dicitur φαίνεται μοι καιομένη οἰκία, ita minus bene dicas δοκεῖ μοι καιομένη ἡ οἰκία, pro καλεσθαι δοξεῖ. Denique T. F. Benedictum, Rectorem scholae Annaebergensis meritissimum, video in Programmate scholastico, de quibusdam *Luciani* locis a. 1814. Torgaviae conscripto, cetera opinia, quae vulgo leguntur, probare, in uno vero vocabulo ὑπόχρισιν baerere. Totum igitur locum putat bene habere, si modo legatur οὐχ ὑπόχριτή, qua voce respondeatur antecedenti interrogatiōi: μὴ ὀνείρων τινῶν ἡμᾶς, ὑποχριτάς τινας ὑπεληφεν; At, ut taceam cetera ulcera, ab *Hemsterhusio* detecta, sic non tangi, nedum sanari, et per se vox ὑποχριτή parum habet probabilitatis, si credas eam ex ὑπόχρισιν ortam, et vero etiam jejunum praebet sensum. Longe verosimilius est, excidisse aliquando ὡς, quoniam mox eadem vox sequitur, ita, ut altera facile omitti potuerit. Recte autem observat vir doctus, respici verbis οὐχ ὡς ὑπόχρισιν ad illas ὀνείρων ὑποχριτάς, quod ne ab *Hemsterhusio* quidem observatum video. Aliam viam ingressus *Langius* in Animadvv. ad *Lucian.* p. 7. sq. verba αὐτῷ — ἄλλα pro glossemate haberet posse censem. Sed quale hoc glossema foret, si verba sic se-juncta legeres? et qualis textus, si haberet verba: ὡς ἕδο-κει — λοτε γάρ — ? Neutrum profecto sine altero intelligi posset. Bene autem idem observat, somnii *Xenophontei* θηγ-γησιν nom ita esse capiendam, quasi commilitonibus illud narrasset; sed quatenus cum lectoribus illud communicaverit *Xenophon*. LEHM.

Pag. 16. l. 4. Ἐθελοκακεῖ) MSS. et Basil. et Flor. Ἐθελο-  
κακεῖ, male. BOVAD. Adducit Budaeus C. L. G. pag. 25.  
HEMST. In sqq. cod. Paris. exhibet πρὸς τὴν ἡττω ὄποιλ.,  
ubi Belinus supplet ὄδον. Sed praestat τὰ ἡττω, respondens  
praecedenti τὰ βελτίω. LEHM.